
 

 

SURAT TUGAS 

Nomor  : 28.1 /F.10-UMJ/II/2023 

 

Dengan ini Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Muhammadiyah Jakarta memberi 

tugas kepada : 

 

 Nama  : Dr. Rusman Efendi, SKM., M.Si 

 NID/NIDN  : 20.1849/ 0325089401 

 Status  : Dosen Biasa 

 Sebagai : Penanggung Jawab Pengajaran  MK 

 Mata Kuliah : 1. Ilmu Gizi Dasar (2 sks)   Kls A 

   2. Kesehatan Global (2 sks)   Kls BL 2 

   3. Dasar Ilmu Gizi Kesmas II (2 sks)  Kls A 

   4. Global Health (2 sks)   Kls A/B 

   5. Keamanan Makanan & Kesehatan (2 sks)  Kls A 

   6. Dasar Kebijakan Kesehatan (2 sks) Kls D 

 

Surat tugas ini berlaku untuk Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023, dan akan dilakukan 

pelaksanaan evaluasi pada akhir semester. 

 

Demikian surat tugas ini dikeluarkan untuk dilaksanakan sebagai amanah. 

 

Jakarta, 08 Februari 2023 

Dekan, 

  

 

 

Dr. Andriyani, M.Kes 

NID/ NIDN. 20.130/ 0307036001 
 

Tembusan:  

Arsip 
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Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
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ISI PRESENSI MAHASISWA

KESEHATAN MASYARAKAT

2022/2023 GENAP

Mata kuliah : G422174 - DASAR ILMU GIZI KESMAS 2 Nama Kelas : A

No NPM NAMA

TATAP MUKA

1

Mar

2023

8

Mar

2023

15

Mar

2023

22

Mar

2023

29

Mar

2023

5

Apr

2023

12

Apr

2023

19

Apr

2023

26

Apr

2023

3

Mei

2023

10

Mei

2023

17

Mei

2023

24

Mei

2023

31

Mei

2023

7

Jun

2023

14

Jun

2023

1 20211010100001 ADE MUTIARA HUMAIROH H H H H H H H H H H H H H H H H

2 20211010100005 ALFI LULU FIBAHRINA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 20211010100006 ALYA SABRINA H H H H H H H H H H H H H H H H

4 20211010100007 AMANDA ZAHRA SYEHABUDDIN H H H H H H H H H H H H H H H H

5 20211010100008 ANNISA FEBRIYANTI H H I H H H H H H H H H H H H H

6 20211010100010 ATIKAH NUR AZIZAH H H H H H H H H H H H H H H H H

7 20211010100015 CYNTANIA AMANDA H H H H H H H H H H H H H H H H

8 20211010100019 DIAS DARMAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

9 20211010100021 DINDA SULIS SETIOWATI H H H H H H H H H H H H H H H H

10 20211010100022 FARICA PUTRI SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

11 20211010100027 GUSTIA NINGRUM H H H H H H H H H H H H H H H H

12 20211010100028 HANA KARIMAH H H H H H H H H H H H H H H H H



13 20211010100030 INDAH SUNDARI H H H H H H H H H H H H H H H H

14 20211010100031 JESSICA ANDRIANA DEWI H H H H H H H H H H H H H H H H

15 20211010100033 LIFA YUNITA H H H H H H H H H H H H H H H H

16 20211010100035 MAHPUD STYA ALHAFIDS I I A A A A A A A A A A A A A A

17 20211010100039 MUHAMMAD HAIDAR MUSTHAFA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 20211010100040
MUHAMMAD YUSUF

NURBANGKIT
H H H H H H H H H H H H H H H H

19 20211010100041 NADIA APRILLIA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 20211010100044 NAJWA NATHANIA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 20211010100055 REKYANISA PRAMUDITA H H H H H H H H H H H H H H H H

22 20211010100061 SHALSABILA MUTIARA ASRI H H H H H H H H H H H H H H H H

23 20211010100071 AISYHABILLA OKTAVIANI H H H H H H H H H H H H H H H H

24 20211010100074 AULIA RASYIDA ZIKRILLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

25 20211010100075 LILIAN BUNGA ANDINIE H H H H H H H H H H H H H H H H

Paraf Ketua Kelas

Paraf Dosen



Jakarta,	31	Juli	2023
Ketua	Prodi	Kesehatan	Masyarakat

Ernyasih	
NIDN.	0315098002

UNIVERSITAS	MUHAMMADIYAH	JAKARTA
Kampus	A:	JL.	K.	H.	Ahmad	Dahlan	Cirendeu	Ciputat	Tangerang	Selatan

Kampus	B:	Jl.	Cempaka	Putih	Tengah	XXVII,	Jakarta	Pusat	10510
Website:	umj.ac.id	|	email:	info@umj.ac.id	|	Telp:	+6221-7492862/7401894,	+6221-4256024

JURNAL	PERKULIAHAN
KESEHATAN	MASYARAKAT	2022/2023	GENAP

MATA	KULIAH : DASAR	ILMU	GIZI	KESMAS	2
NAMA	DOSEN : Rusman	Efendi
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : A
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Rabu,	1	Maret	2023 13:00 14:40 Selesai Konsep	dan	pendekatan
public	health	nutrition

Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah
Konsep	dan	pendekatan
gizi	kesehatan	masyarakat

(25	/	25) Rusman	Efendi 	

2 Rabu,	8	Maret	2023 13:00 14:40 Selesai Peniulaian	Status	Gizi Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah
Penilaian	Status	Gizi,	dan
Materi	PSG

(25	/	25) Rusman	Efendi 	

3 Rabu,	15	Maret
2023

13:00 14:40 Selesai Masalah	Underweight,
Stunting,	dan	Wasting

Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah
Kajian	Jurnal	Determinan
masalah	gizi,	dan	Materi	3

(24	/	25) Rusman	Efendi 	

4 Rabu,	22	Maret
2023

13:00 14:40 Selesai Masalah	Kurang	Vitamin	A Masalah	Kurang	Vitamin	A (24	/	25) Rusman	Efendi 	

5 Rabu,	29	Maret
2023

13:00 14:40 Selesai Masalah	Anemia	gizi Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah
Masalah	Anemia	Gizi

(24	/	25) Rusman	Efendi 	

6 Rabu,	5	April	2023 13:00 14:40 Selesai Masalah	Gangguan	Akibat
Kurang	Yodium

Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah
Masalah	Gangguan	Akibat
Kurang	yodium

(24	/	25) Rusman	Efendi 	

7 Rabu,	12	April	2023 13:00 14:40 Selesai Masalah	defisiensi	gizi
mikro

Masalah	defisiensi	gizi
mikro

(24	/	25) Rusman	Efendi 	

8 Rabu,	19	April	2023 13:00 14:40 Selesai Ujian	Tengah	Semester Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah
Ujian	Tengah	Semester
(UTS)

(24	/	25) Rusman	Efendi 	

9 Rabu,	26	April	2023 13:00 14:40 Selesai Masalah	Gizi	Obesitas	dan
Dampaknya

Masalah	Gizi	Obesitas	dan
Dampaknya

(24	/	25) Rusman	Efendi 	

10 Rabu,	3	Mei	2023 13:00 14:40 Selesai Kebutuhan	gizi	ibu	hamil
dan	menyusui

Kebutuhan	gizi	ibu	hamil
dan	menyusui

(24	/	25) Rusman	Efendi 	

11 Rabu,	10	Mei	2023 13:00 14:40 Selesai Kebutuhan	gizi	bayi	dan
balita

Kebutuhan	gizi	bayi	dan
balita

(24	/	25) Rusman	Efendi 	

12 Rabu,	17	Mei	2023 13:00 14:40 Selesai Kebutuhan	gizi	anak
sekolah	dan	remaja

Kebutuhan	gizi	anak
sekolah	dan	remaja

(24	/	25) Rusman	Efendi 	

13 Rabu,	24	Mei	2023 13:00 14:40 Selesai Kebutuhan	gizi	dewasa
dan	lansia

Kebutuhan	gizi	dewasa
dan	lansia

(24	/	25) Rusman	Efendi 	

14 Rabu,	31	Mei	2023 13:00 14:40 Selesai Jenis	intervensi	gizi
sensitive	yang	efektif
dalam	penanggulangan
masalah	gizi	kurang

Jenis	intervensi	gizi
sensitive	yang	efektif
dalam	penanggulangan
masalah	gizi	kurang

(24	/	25) Rusman	Efendi 	

15 Rabu,	7	Juni	2023 13:00 14:40 Selesai Jenis	intervensi	gizi
spesifik	yang	efektif	dalam
penanggulangan	masalah
gizi	kurang

Jenis	intervensi	gizi
spesifik	yang	efektif	dalam
penanggulangan	masalah
gizi	kurang

(24	/	25) Rusman	Efendi 	

16 Rabu,	14	Juni	2023 13:00 14:40 Selesai Ujian	Akhir	Semester Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah
Ujian	Akhir	Semester	(UAS)

(24	/	25) Rusman	Efendi 	



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

:  S1 Hari/Tanggal      : Jum'at/7 Juli 2023
: G422174

: 4/2/A

Tugas  UTS  UAS 
RATA-
RATA 

30% 30% 40% 100%

1 20211010100001 ADE MUTIARA HUMAIROH 95 60 70 74 B

2 20211010100005 ALFI LULU FIBAHRINA 95 60 65 72 B

3 20211010100006 ALYA SABRINA 95 83 70 83 A-

4 20211010100007 AMANDA ZAHRA SYEHABUDDIN 95 70 90 84 A-

5 20211010100008 ANNISA FEBRIYANTI 95 55 65 70 B

6 20211010100010 ATIKAH NUR AZIZAH 95 60 75 75 B+

7 20211010100015 CYNTANIA AMANDA 95 70 75 79 B+

8 20211010100019 DIAS DARMAWAN 95 50 85 74 B

9 20211010100021 DINDA SULIS SETIOWATI 95 55 65 70 B

10 20211010100022 FARICA PUTRI SALSABILA 95 50 80 73 B

11 20211010100027 GUSTIA NINGRUM 95 55 65 70 B

12 20211010100028 HANA KARIMAH 95 85 70 84 A-

13 20211010100030 INDAH SUNDARI 95 80 85 86 A

14 20211010100031 JESSICA ANDRIANA DEWI 95 75 75 81 A-

15 20211010100033 LIFA YUNITA 95 83 70 83 A-

16 20211010100035 MAHPUD STYA ALHAFIDS 0 TL

17 20211010100039 MUHAMMAD HAIDAR MUSTHAFA 95 50 85 74 B

18 20211010100040 MUHAMMAD YUSUF NURBANGKIT 95 60 65 72 B

19 20211010100041 NADIA APRILLIA 95 70 80 81 A-

20 20211010100044 NAJWA NATHANIA 95 80 85 86 A

21 20211010100055 REKYANISA PRAMUDITA 95 95 85 92 A

22 20211010100061 SHALSABILA MUTIARA ASRI 95 60 65 72 B

23 20211010100071 AISYHABILLA OKTAVIANI 95 95 75 89 A

24 20211010100074 AULIA RASYIDA ZIKRILLAH 95 85 75 85 A

25 20211010100075 LILIAN BUNGA ANDINIE 95 75 80 83 A-

NO NIM NAMA
Tanda 
Tangan

NILAI 
AKHIR

SMT/SKS/Kelas Dosen                :  RUSMAN EFENDI

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Genap 2022/2023
Jenjang
Kode Mata Kuliah
Mata Kuliah : DASAR ILMU GIZI KESMAS II Ruang                : 302

Jam                   : 10.00 - 11.30 WIB



A
A-
B+
B
B-
C+
C
C-
D
E

           RUSMAN EFENDI

55.00 – 59.99       :
50.00 – 59.99       :
45.00 – 49.99       :
       0 – 44.99       :

75.00 – 79.99       :
70.00 – 74.99       :
65.00 – 69.99       :
60.00 – 64.99       :

Jakarta,             2023

KET : Dosen

85.00 – 100.00     : 
80.00 – 84.99       : 


